F a c ie n s  de dicto pluri dictus Iulianus eidem Ianoto integram et fina- 
n a lem  q u ita c io n e m  etc.

P ro m it te n s  dictus Iulianus eidem Ianoto presenti et solemniter stipu
lanti et rec ip ien ti  pro se ed heredibus et successoribus suis dictam sclavam 
non im p ed ire .

E t  ip sum  iudicium  etc.
R em issa  etc.
Q ue o m n ia  et singula supradicta dictus Iulianus promisit et convenit 

e idem  Iano to  presenti et solemniter stipulanti, rata et firma habere et 
tenere  etc.

S u b  pena dupli valsenti dicte sclave.
R atis  etc .
E t  p ro inde et ad sic observandum.
A ctu m  Ianue in platea moduli in logia hominum dicte contracte, anno 

d o m in ice  nativ itatis  MCCCCXI indicione IIII secundum cursum Ianue die
X V  o c to b ris  presentibus testibus Anthonio de Bocha de Clavaro quondam 
G u irardi et M elchione de T u rril ia  quondam Bartolomei civibus Ianue.

X X X IV  —  15 Ottobre 1411

(1) Atti del not. Giovanni de Recho, 1409-31, filza unica, n. 22.
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I l notaio Bartolo Sisto manomette la schiava Agnese, riservandosi 
il diritto di patronato ed a determinate condizion ''(I).

I

In nom ine Domini amen. Bartolinus Sistus notarius civis Ianue do
minus et patronus Agnesie sclave sue de progenie Rubeorum etatis annorum 
quadraginta quinque vel circha, condicionalem dedit manumissionem et 
Iranchisiam  diete sclave sue licet ab hoc instrumento absenti seu sub formis 
et cond icion ibus infrascriptis, videlicet quod, retinens dictus Bartolinus 
Sistus in se ius patronatus, voluit et vult quod dicta Agnesia se maritet 
ad hoc ut sit femina honesta et non inhoneste vite, et quod omni anno in 
festa nativ itatis Domini solvere teneatur et debeat dicto Bartolino, in pe
cunia soldos quadraginta ianuinorum, et ultra anforas duas bone potionis, 
et hoc sit et esse debeat usque ad voluntatem dicti Bartolini.

E t  salvis premissis et sub condicionibus premissis ipse Bartolinus 
dictam Agnesiam franchivit et liberavit ac manumisit a potestate et do
m inio ipsius Bartolini et suorum successorum et si in aliquo contrafecerit 
dieta Agnesia, voluit et vult ipse Bartolinus hanch manumissionem non va
lere nec uti posse dictam Agnesiam, sed protinus ut ingrata retineatur pro
serva et sic  reservatis omnibus possit dictam Agnesiam etc.

[Seguono la data ed i testi].

XXXVI — 12 Settembre 1414

Alegollo Lercario del defunto Novello nomina Galeazzo Lercario e 
Francesco Cattaneo suoi procuratori per vendere una schiava (2).